
令和２年４月２４日 

学 生 各位 

保護者 各位 

                         筑波研究学園専門学校 

                         学校長 野 口 孝 之 
 

授業前オリエンテーションの日時変更 

５月以降の授業について 
 

 保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、茨城県からの新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態措置等の要請に従い、授業前オ

リエンテーションの日時を変更し、オンライン方式にて実施することとします。また、5月以降の授業

についても、当面の間、原則オンライン授業とし、状況に応じて面接授業との併用を予定しています。 

 なお、授業前オリエンテーションの日時は学科学年により異なりますので、下記内容をご確認いた

だくとともに学校ホームページにて最新情報の確認をお願いいたします。 

 

記 
 

１．授業日程   

・授業前オリエンテーション 

（変更前）４月３０日（木）【中止】     ※4/30・5/1は学校閉鎖 

（変更後）学科毎にオンライン方式にて実施します。事前に学科教員よりご連絡いたします。 

こども未来学科 4月 27日（月） 1NA9:20～、1NB11:00～、2NA13:00～、2NB14:30～ 

自動車整備工学科 5月 7日（木） 1AA/AB 9:20～、2AA/AG 9:20～、3AA/4AA9:20～、3AD9:20～ 

建築環境学科 5月 8日（金） 1CA/CB 9:20～、2CA/CB 9:20～ 

医療情報学科 5月 8日（金） 1WA 9:20～、2WA 9:20～、3WA 9:20～ 

経営情報学科 5月 8日（金） 1BA/BB 10:00～、2BA/BB 11:30～ 

ものつくり学科 5月 8日（金） 1TA/TB 13:30～、2TA/TB/TC 15:00～ 

・授業期間 ５月 ７日（木）～ ９月１８日（金） 

※授業期間は学科ごとに異なります。 

詳細については、オリエンテーション時にお知らせします。 

 

２．各種手続き等 

・奨学金：日本学生支援機構の奨学金については、申請手続きの期間が１ヶ月程度延期されまし

た。手続きが必要な方は、奨学金担当までご連絡ください。 

・学生駐車場手続き：申込については、あらためてご案内します。それまでの間に登校する際は、

学科ごと指定された駐車場を利用してください。 

・健康診断：５月実施予定の健康診断は、６月以降に延期となります。 

以上 


